
 

ご宿泊利用に関して、ペット同伴される旨の同意書 

 

ご利用のお客様は下記条件に同意して頂いたお客様のみとさせて頂きます。  

以下の条項に同意の上御署名頂き、下記条件の下に御宿泊利用をお願い申し上げます。 より快適にお過ごし頂く為、

ご理解とご協力をお願いいたします。  

 

【1】 当館では下記の条件を満たす犬(ペット)の同伴を特定の部屋にて承っております。 

① ここでいう当館の「ペットとお泊りプラン」に適用するペットとは 10 ㎏以下で生後半年以上の 

小型の室内犬限定とします。  

② 狂犬病の予防接種及び 5 種以上の混合ワクチン接種を受けており、接種後 2 週間を経過し、かつ  

1 年間を経過していないこと。チェックイン時、予防接種の証明書の提示をして頂き、コピーを 

とらせていただきます。  

③ トイレのしつけを完了し無駄吠えをしないなど充分に訓練されていること。  

④ ノミ・ダニ・寄生虫などが駆除されていること。  

⑤ 発情期、生理中または妊娠状態ではないこと。 

【2】 ペットを部屋に残して客室を離れる場合はケージに入れること。  

【3】 当館は同伴のペットに対してのお世話等は一切致しません。ペットの食事のご用意、用具(シート、トイレな

ど)の貸出しも一切行いません。予め御了承くださいませ。  

【4】  館内の移動に関して（チェックイン/チェックアウト）は頭まで完全に覆われているケージ又はキャライーバ

ッグに入れて移動されますようお願いいたします。飲食施設（レストラン、宴会場、食事処、喫茶、ラウンジ、

スナック、カラオケ BOX など）、売店、大浴場及び脱衣場へはキャリーバッグ又はケージに入れた状態でも

御遠慮ください。他の場所でもスタッフが制限した場合は従ってください。  

【5】 就寝時はキャリーバッグ又はケージに入れ、就寝させてください。  

【6】 散歩に出かけた際はきれいに足を拭いてください。  

【7】 鳴き声が他のお客様の迷惑にならない様にお願いいたします。  

【8】 ペットの食事、排泄物の処理、散歩等も含めお客様ご自身による管理となります。但し、当館スタッフが管理

方法について指示させて頂いた場合はそれに従ってください。お客様の同伴したペットに起因して、当館又は

第三者に何らかの損害が発生した場合は、当館又当該第三者に対し、賠償して頂くものとします。また、ペッ

トが他のお客様に傷害を与えた場合やペットが不慮の事故や失踪、怪我を負った場合についても当館では一切

の責任を負いかねます。  

【9】 下記にご署名を頂きました時点で上記条件をご理解頂き、滞在中は必ずお守りいただくことに同意したものと

みなします。 お守りいただけなかった場合は当日の場合でも御宿泊をお断りする場合もありますので、予め

ご了承下さい。 

 

上記条件に同意し遵守いたします。守れなかった場合は、退館等の指示に従います。  

 

【御宿泊日】 令和     年     月      日～   泊  

 

【御署名】                   【御署名日】令和   年   月   日 


